
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sardigliano. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Sardigliano 

 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

UFFICIO TECNICO 
N. 9 DEL 30/01/2026 

OGGETTO: 
ACQUISTO  DELLE LAMPADE VOTIVE PER I CIMITERI COMUNALI  AFFIDAMENTO 
MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 
 
 
 

La sottoscritta Paola Rampini, nell’esercizio delle funzioni di Responsabile dell’Ufficio Tecnico  
del Comune di Sardigliano; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 6  del 11 06 2024 con il quale  viene nominata Responsabile 
dell’Area Tecnica; 
VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 34  del 10 12 2025 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2026/2028; 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 42 del 23 12 2025 con la quale è stato approvato il 
PEG; 
VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n.15 del 28 04 2025  con la quale è stato 
approvato il Rendiconto della Gestione Anno 2024; 
VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n.20 del 22 07 2025 è stato approvato 
l’assestamento generale di Bilancio e la verifica della salvaguardia degli equilibri  per 
l’Esercizio 2024; 
CONSIDERATO che il Comune di Sardigliano ha necessità di acquistare delle lampade per 
uso cimiteriale con specifica E14 24V 3 led color ambra; 
DATO ATTO CHE nell’ambito del MEPA è possibile utilizzare la trattativa diretta quale 
modalità prevista dal Codice degli Appalti Pubblici (D.Lgs 50/2016) che consente all’interno 
del MEPA stesso di negoziare direttamente con un unico operatore economico;  
RITENUTO, quindi, opportuno procedere mediante trattativa diretta tramite MEPA;  
PRESO ATTO CHE  il fornitore A.p.S. Luci Votive di Barilli Ursula con sede in Via F. Fellini 
N.5  Reggio Emilia  P.iva 02814940355  BRLRSL67S58H223K dispone di quanto necessita; 
CONSIDERATO di ritenere congruo il prezzo della singola lampadina pari  ad € 0.75 oltre iva 
di legge ; 
DATO ATTO che si è provveduto a richiedere tramite con il collegamento con la nuova PCP 
(piattaforma dei contratti pubblici) il seguente CIG.N: BA35680C64; 
DATO ATTO che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata;  
VISTO lo Statuto del Comune; 
VERIFICATA l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il 
firmatario del presente provvedimento, nonché Responsabile Unico di Progetto, ai sensi 
dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 53 D.Lgs. 165/2001, dell’art. 6, comma 2, degli 
artt. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023; 
DATO ATTO CHE la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sardigliano. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

responsabile del servizio ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.; 
 

 
 

DETERMINA 
 

DI PRENDERE ATTO e recepire la premessa in narrativa quale parte integrante e 
sostanziale, nonché motivazione del dispositivo del presente atto; 
AFFIDARE alla ditta A.p.S. Luci Votive di Barilli Ursula con sede in Via F. Fellini N.5  Reggio 
Emilia  P.iva 02814940355  BRLRSL67S58H223K tramite trattativa diretta MEPA n. 8936358; 
DI IMPEGNARE la somma di € 45,75 iva compresa  sul capitolo del Bilancio di Previsione 
Finanziario 2026/2028, Impegno n. 25   Cap 110 Art 1; 
DI DARE ATTO che il CIG è BA35680C64; 
DI DARE ATTO che con successiva determinazione del Responsabile del Procedimento sarà 
liquidata la somma così come sopra riportata alla ditta individuata, su presentazione di 
regolare fattura, previa verifica di regolarità contributiva; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà data pubblicità sul sito istituzionale del 
Comune in conformità agli obblighi sulla trasparenza di cui al D.Lgs. n.33/2013; 

 
 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                F.to:   Paola Rampini 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sardigliano. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Sardigliano, lì  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Dario Cotugno 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
 F.to:   Il Segretario Comunale 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line 
nel sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to:  Dott. Davide Bella  

  
 


